SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

Nombre: SANCHEZ HERNANDEZ JAIME Teléfono:
Potencia: 2.75 kW Fecha: 24 de Septiembre de 2025
Tarifa: o1 Nudmero de Servicio: 225040901631

SCIME INGENIERIA SA DE CV

HOY CONSUMES SIN PANELES 477 kWh prom. y pagas a CFE $ 974
TUPRODUCCIONCON  § PANELES 724 kWh ypagasaCFE <63
TE AHORRARAS 93.53 7% AL BIMESTRE $ 911 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$5,845.00 MXN $378.00 MXN $5,467.00 MXN
AL ANO
S —
%\x“%\.
N
Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
7.1 ANOS 550 W 5 14m: 14.0 %

Incentivo Fiscal

$13,626.62



SCIME INGENIERIA

SMART SOLUTIONS
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 24 de Septiembre de 2025 9 de Octubre de 2025
Folio No# 20250148
SANCHEZ HERNANDEZ JAIME
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

5 JA Solar Mono 550W
1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

5 Aluminext (Estructura Ldmina )
5 Materia eléctrico por panel
1 Tramites

1 Viaticos (A)
I EEE————————————————————————————————

Subtotal $ 45,422.05

IVA $7,267.53

TOTAL (MXN)  $52,689.58

@ 2466882232 8 scime.fotovoltaico@gmail.com @ www.scime.com.mx



SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $5,845.00 $378.00 $13,626.62 $5,467.00 $19,093.62 $-33,595.96
2 $6,020.35 $389.34 $0.00 $5,631.01 $5,631.01 $-27,964.95
3 $6,200.96 $ 401.02 $0.00 $5,799-94 $5,799.94 $-22,165.01
4 $6,386.99 $ 413.05 $0.00 $5,973.94 $5,973.94 $ -16,191.07
5 $6,578.60 $425.44 $0.00 $ 6,153.16 $ 6,153.16 $-10,037.92
6 $ 6,775.96 $438.21 $0.00 $6,337.75 $ 6,337.75 $ -3,700.17
7 $6,979.24 $ 451.35 $0.00 $6,527.88 $6,527.88 $2,827.72
8 $7,188.61 $ 464.89 $0.00 $6,723.72 $ 6,723.72 $9,551.44
9 $7,404.27 $478.84 $0.00 $6,925.43 $6,925.43 $16,476.87
10 $7,626.40 $493.20 $0.00 $7,133.19 $7,133.19 $ 23,610.07
1 $7,855.19 $508.00 $0.00 $7,347.19 $7,347-19 $30,957.26
12 $ 8,090.85 $523.24 $ 0.00 $ 7,567.61 $7,567.61 $38,524.86
13 $ 8,333.57 $538.94 $0.00 $7,794.63 $7,794.63 $ 46,319.50
14 $ 8,583.58 $ 555.11 $ 0.00 $ 8,028.47 $ 8,028.47 $ 54,347.97
15 $ 8,841.09 $571.76 $0.00 $8,269.33 $8,269.33 $ 62,617.30
16 $9,106.32 $588.91 $ 0.00 $ 8,517.41 $ 8,517.41 $ 71,134.71
17 $ 9,379.51 $ 606.58 $0.00 $ 8,772.93 $ 8,772.93 $79,907.64
18 $9,660.89 $624.78 $ 0.00 $9,036.12 $ 9,036.12 $ 88,943.76
19 $9,950.72 $ 643.52 $0.00 $9,307.20 $9,307.20 $98,250.96
20 $10,249.24 $662.83 $0.00 $9,586.42 $9,586.42 $107,837.37
21 $10,556.72 $682.71 $0.00 $9,874.01 $9,874.01 $117,711.38
22 $10,873.42 $703.19 $ 0.00 $10,170.23 $10,170.23 $127,881.61
23 $11,199.62 $724.29 $0.00 $10,475.34 $10,475.34 $138,356.95
24 $ 11,535.61 $746.02 $ 0.00 $10,789.60 $10,789.60 $149,146.55
25 $11,881.68 $768.40 $0.00 $11,113.29 $11,113.29 $160,259.84

Abhorro econdmic o acumuka do a 25 afos

Insersidn del proyecto $52 £59.55 I ~horo acum ulado anual §
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@ Calle Judrez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

Generacion de energia
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 652.0 626.8 714.5 789.0 814.4 781.7
Consumo actual 477.0 477.0 477.0 477.0 477.0 477.0

@ Calle Judrez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



